
• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la Legge n.168/89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.9 del 

04.01.2016; 

• Visto il D. Leg.vo 50/2016; 

• Visto il D.D.G. 2498 del 27 j07 /2016 che ha approvato la spesa proposta per i lavori del: "Polo 

tecnologico. Impianto di videosorveglianza. Importo dei lavori a base d'asta € 40.868,00 + /VA al 

22% oltre € 1.300,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + /VA 22%. 

C/G:6800741502; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'awiso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 02/11/2016, 

n. 134 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il RUP, Ing. Alessandro Lo Faro, ha sorteggiato n. 5 ditte che di seguito si 

elencano: 

Ditta Indirizzo 
CASTROVINCI COSTRUZIONE SRL C.da Fosso GELSO, 14- 98061 Brolo (ME)-
R.& C. srls Via Pulei, 39, Mascalucia (CT), 95030 
Matraxia srl Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 27- 93100 Caltanissetta 
Sitec srl V. Stretto Stracuzzi, 3- 98050 Terme Vigliatore (ME) 
Elettroclima di Terranova P. e Gallo S. Corso Vittorio Emanuele, 10- 96010 Solarino (SR) 

• Che con lettere invito prot. n. 1738 del 10/01/2017, spedite in pari data a mezzo PEC, sono state 

invitate a presentare offerta, entro le ore 12.00 del giorno 24/01/2017 le cinque ditte sopra 

citate; 

• Che, giusta attestazione del Protocollo Generale, entro il termine prescritto delle ore 12.00 del 

giorno 24/01/2017 non è pervenuto nessun plico e quindi la gara è andata deserta (verbale del 

24/01/2017); 

• Che il RUP, Ing. Alessandro Lo Faro ha invitato le altre 5 ditte sorteggiate di riserva che di 

seguito si elencano: 

Ditta Indirizzo e P.I. 
EURO ClPA SRL C.da Tre Fontane, s.n.- 95047 Paternò (CT) P.I.052000820875 

G.F COSTRUZIONI srl Trav. P.zza Marconi, 9 95010 S. Venerina(CT)P.I04408900878 
Tekno Impianti di Filippo Ribisi Via Crocifisso, 6- 90035 Marinella (PA) P.I. 02430120820 
Matina Geom. Giovanni Via Ugo La Malfa, 32-92026 Favara (AG) P.I.02064150846 

EURO CIPA SRL C.da Tre Fontane, s.n.- 95047 Paternò (CT) P.I.052000820875 

• Viste le lettere invito, prot. n. 11985 del 06/02/2017, spedite in pari data a mezzo PEC con le 

quali sono state invitate le suindicate ditte a presentare offerta; 

A .I 



• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 
• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 20/02/2017, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi delle ditte: EURO CIPA SRL, G.F COSTRUZIONI srl, Tekno Impianti 

di Filippo Ribisi, Matino Geom. Giovanni; 

• Visto il verbale del 21/02/2016 dal quale si evince che tutte le ditte sono state ammesse e vista 

la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Matina Geom. Giovanni che ha offerto il ribasso 

del 28,8888% previa eventuale verifica di congruità dell'offerta da parte del RUP ai sensi 

dell'art. 97 comma 2 del codice dei contratti; 

• Vista la e-mail del 22/02/2017 con la quale il RUP non ha ravvisato gli elementi per procedere 

ad una verifica di congruità; 

• Vista, la e-mail del RUP, Ing. Alessandro Lo Faro datata 17/03/2017 che comunica di aver 

concluso le verifiche dei requisiti generali e speciali attraverso il sistema AVCPASS dell'impresa 

Matina Geo m. Giovanni e che le medesime si sono concluse con esito positivo; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso: 

A. I 

DECRETA 

Art. l. Si approvano integralmente i verbali descritti in premessa; 

Art. 2. E' dichiarata aggiudicataria la ditta Matina Geom. Giovanni, Via Ugo La Malfa, 32 - 92026 

Favara (AG)P.l. 02064150846, per l'importo di € 30.361,72 comprensivo di € 1.300,00 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d'ast<;al netto del ribasso offerto del 28,8888% + IVA al 

22%. 

Art. 3. Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta G.F. Costruzioni 

Traversa Piazza Marconi,9- 95010 Santa Venerina (CT) con il ribasso del21,776%. 

Art. 4. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.leg.vo 50/2016 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito dell'Università: https://www.unict.itlcontent /bandi-di-gara-e-

contratti. 

Art. 5. Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art. 29, comma 1, del D. Leg.vo 50/2016, del provvedimento che determina le esclusioni e le 

ammissioni in gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Art. 6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo dell'Università di 

Catania. 

La superiore spesa grava sul P.T. 2016-2018 Bilancio- codice n. 21010467, imp. n. 27882/1; 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, UNIVERSITA' DEGLI STUDJ 
CATANIA 

Prorocollo Generale 

2 7 HAR. 2017 
ProL Jt 96~ Tit. x Cl. 0 
Rep. Decreti n~J }[ 

i 

t 


